2 אובדן או נזק שנגרמו בעת שהרכב היה מגויס לצה"ל.
3 אובדן או נזק שנגרמו בשל פעולות שובתים או פעולות משביתים.
4 אובדן או נזק שנגרמו בשל מהומות.
5 תביעה הנובעת מחבות שבחזרה.
6 אובדן או נזק שנגרמו בשל היות המבוטח נתון בעת נהיגת הרכב להשפעת סמים מסוכנים כהגדרתם בפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש) התשל"ג-1973.
7 אובדן או נזק שהם תוצאה של מלחמה, פעולות אויב, פיגועים חבלניים, התקוממות צבאית או עממית, מהפיכה.
8 אובדן או נזק שהם תוצאה של קרינה מיננת, זיהום רדיואקטיבי, תהליכים גרעיניים וכל אובדן או נזק עקב חומר גרעיני או פסולת גרעינית.
9 אובדן או נזק שהם תוצאה של רעידת אדמה.

פרק א' | ביטוח הרכב

דומים או החלפת חלק ממנו.</p> <p>5 דרכי הפיצוי</p>
<p>תגמולי הביטוח שייגעו לפי פרק זה:</p> <p>1 יחושבו וישולמו לפי שווי האובדן או הנזק לרכב ביום קרות מקרה הביטוח לרבות בשל ירידת ערך. 2 יהיו בצירוף מס ערך מוסף, למעט לזכאי בניכוי מס תשומות, לעניין פוליסה זו, "מס ערך מוסף" - כמשמעו בחוק מס ערך מוסף התשל"ז-1976.</p> <p>6 חישוב הפיצוי</p>

<p>נגרם לרכב אובדן גמור כתוצאה ממקרה ביטוח המכוסה על פי פרק זה, ישלם המבטח למוטב בשם המבוטח את מלוא ערך הרכב ביום קרות מקרה הביטוח.

2 בחר המבטח לשלם את ערך הנזק או האבדן במזומן - יחושב הסכום לתשלום כך שעבור רכב שגילו עד 9 שנים ישולם הנזק לפי ערכו של חלק דומה לזה שאבד או ניזק ללא ניכוי בלאי, ואילו לגבי רכב שגילו מעל 9 שנים ישולם הנזק לפי ערכו הממשי של החלק שאבד או ניזק (דהיינו - בניכוי בלאי); לתשלומים האמורים יתווספו הוצאות התקנה.

ג מבלי לגרוע מהוראות **חוק הגבלת השימוש ורישום פעולות בחלקי רכב משומשים (מניעת גניבות)**, התשנ"ח-1998, בחר המבטח להחליף את החלק שאבד או ניזק ברכב שגילו עד שנתיים ביום קרות מקרה הביטוח, יוחלף החלק שאבד או ניזק בחלק מקורי או חדש, ובלבד שהוא מתאים לחלק המוחלף באיכותו, בתכונותיו, ובתיאורו ובצרוף הוצאות התקנה.

מוצהר ומוסכם כי אישור המבטח בכתב ומראש, להגשת ערעור כאמור, יהיה תנאי מוקדם לחבות המבטח לפי הרחבה זו.</p>
<p>4 חריגים</p> <p>המבטח לא יהיה אחראי לכל תשלום אם בעת קרות התאונה היה נתון להשפעת סמים מסוכנים כהגדרתם בפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] התשל"ג-1973.</p>
<p>5 התנאות א</p> <p>ב</p> <p>המבטח יהיה רשאי לדרוש מאת המבוטח כתבי בית דין, פרטיכלים, חוות דעת מומחים, החלטות, פסק דין וכל חומר אחר המצוי בידי המבוטח או עורך הדין בשל ניהול ההליכים המשפטיים או בקשר אליהם. המבוטח יורה לעורך הדין להעמיד כל חומר כאמור לרשות המבטח עם דרישתו.</p> <p>המבטח ישלם "שכר טרחה" ו"הוצאות הגנה" בתום ההליכים המשפטיים או הערעור, הכל לפי העניין.

2 פרטים אודות מבטחים קודמים שביטחו את המבוטח.

2

לא השיב המבוטח תשובות מלאות וכנות לשאלות בעניינים המהותיים או הסתיר מן המבטח בכוונת מירמה ענין מהותי או לא נקט באמצעים שדרש המבטח להקלת הסיכונים המבוטחים לפי פוליסה זו, יהיה המבטח רשאי לבטל את הפוליסה או להקטין את היקף חבותו והכל על פי הוראות **חוק חוזה הביטוח** התשמ"א-1981 (להלן: "החוק").

ג

המבוטח יודיע למבטח במשך תקופת הביטוח על כל שינוי שחל בעניין מהותי מיד עם היוודע על כך. לא גילה המבוטח למבטח שינוי כזה יהיה המבטח רשאי לבטל את הפוליסה או להקטין את היקף חבותו על פי הוראות החוק.

ד

המבוטח ימסור למבטח לפי בקשתו, דוח תביעות כמשמעותן בסעיף 16 להלן.

ה

תגמולי הביטוח המשולמים לצד שלישי או המשולמים למבוטח ישתנו בהתאם לשינויים במדד בגין המדד שפורסם סמוך לפני מועד קרות מקרה הביטוח לבין המדד שפורסם סמוך לפני מועד תשלומם בפועל, וכן תיוסף להם ריבית צמודה בשיעור שנקבע בשיעור לפי ההגדרה "הפרשי הצמדה וריבית", בסעיף 1 לחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961, מתום 30 ימים מיום מסירת התביעה. אין בהוראה זו כדי לגרוע מסמכות בית המשפט לפי החוק האמור.

המבטח רשאי לקזז מתגמולי הביטוח לפי פרק א' בפוליסה, כל סכום קצוב שהמבוטח חייב לו בשל פוליסה זו או בשל פוליסה אחרת ובמידה וקיים חשש ממשי לאי פירעון החוב, רשאי המבטח לקזז את יתרת דמי הביטוח שטרם הגיע מועד תשלומם או חיוב אחר שטרם הגיע מועד קיומו.

1 הגדרות
<p>"הצעת תיקון" אומדן נזק ראשוני שמבצע השמאי לפני או במהלך תיקון הרכב.</p> <p>"יום עבודה" כל יום למעט ימי מנוחה או חג רשמיים של מדינת ישראל.</p> <p>"קבוצת ביטוח" חברות ביטוח, לרבות חברת ביטוח אם וחברה אחות, כמשמעותן בתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי השקעות ההון והקרנות של מבטח וניהול התחייבויותיו), התשס"א-2001, ולרבות כל חברה בת וחברה מסונפת כמשמעותן בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968.</p> <p>"שומה" אומדן הנזק הסופי שמבצע השמאי לאחר תיקון הרכב.</p>
<p>"שמאי" מי שרשום בפנקס השמאים כמשמעותו בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (שמאי רכב), התש"ם-1980.</p> <p>"שמאי אחר" כל שמאי שאינו שמאי בית או שמאי חוץ.</p> <p>"שמאי בית" שמאי שעלול להימצא במצב של ניגוד עניינים בשל קשר מיוחד עם המבטח, לרבות:</p>
<p>א</p> <p>שמאי שהוא עובד של קבוצת הביטוח.</p>
<p>ב</p> <p>שמאי שלמעלה מ- 30% מסך כל הכנסותיו משמאות ועסקים אחרים עם מבטחים הינם מקבוצת

לא תוטל כל הגבלה שהיא על מבטח לפנות ישירות לשמאי. לעניין זה, דרישה של מבטח כי פניה של המבטח לשמאי תעשה רק אחרי שהמבטח פנה למבטח, תחשב להגבלה. יובהר כי אין בהוראה זו כדי לגרוע מחובתו של מבטח להודיע למבטח על מקרה הביטוח מיד לאחר שנודע לו על קרות המקרה ועל זכותו לתגמולי ביטוח בהתאם להוראות סעיף 22 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981.

ב

בהליך הערכת הנזק אסורה מעורבות כלשהי של כל גורם זולת שמאי החוץ. אין בהוראה זו כדי למנוע מהמבטח להעביר לשמאי מידע לפני עריכת השומה כגון מידע לגבי כיסוי ביטוחי, פרטי הפוליסה, תנאי הפוליסה, הרחבות וכדומה.

ג